
VÝJEZD PEDAGOGŮ DO FINSKA 

Ve dnech 15. až 19. května 2023 jsme navštívili školu 

Kellokosken koulu, která se nacházela asi 30km od hlavního 

města Helsinky. V kanceláři nás přivítal pan ředitel a jeho 

zástupkyně a seznámili nás s finským školským systémem a 

také s jejich školou všeobecně. Pak nás provedla jedna paní 

učitelka budovou školy, která má několik křídel a je velmi 

rozsáhlá, protože se v ní 

nachází děti od mateřské školy až po 16 let. Ukázala nám 

učebny, které byly na 1. stupni velmi pestré a moderně 

vybavené. V každé třídě na všech stupních měl vyučující 

k dispozici vizualizér i dataprojektor. Druhostupňové 

učebny byly velmi 

strohé a neosobní, 

součástí každé byl opět vizualizér a dataprojektor 

s plátnem.  

Každý jsme dostali tabulku s učebnami a předměty, do 

nichž se máme jít podívat na náslechy. Nabídky byly 

velmi pestré a různorodé. Navštívili jsme hodiny 

angličtiny, dějepisu, prvouky, matematiky, 

společenských věd, náboženství i hudební výchovy. Byli jsme přítomni i na sportovním dnu. 

Tato škola má velmi dobře vybavené hřiště v areálu školy, které mohou děti využívat i o 

přestávkách.  

Kromě školy samotné jsme poznávali i kulturu, 

historické památky a způsob života ve Finsku. 

Prohlédli jsme si Helsinky samotné, jeli lodí na ostrov 

Suomenlinna, kde je obranná pevnost, která je 

zapsaná na seznamu památek UNESCO. Navštívili 

jsme malebné městečko Hameenlinna, kde jsme si 

prohlédli 

hrad, který 

později 

sloužil i jako věznice. Zavítali jsme i na hokejový 

zápas v Tampere, protože hokej patří k národnímu 

sporu ve Finsku. Prošli jsme se také po stezkách ve 

finských lesích a odpočívali na březích různých jezer. 

 

 

Zapsala: Jana Hrabalová, 30.6.2023 


